
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 13 del 22 marzo 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 13 del 22 marzo 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 21 del 4 marzo 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA STATISTICA SISTEMI INFORMATIVI ED 
INFORMATICA SETTORE - L.R. 28/3/2002 n. 5 - Annualità 2003 - Concessione contributi per 
pubblicazioni. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

- che la Regione finanzia interventi in materia di Ricerca Scientifica in armonia con gli indirizzi della 
programmazione nazionale e nel rispetto degli obiettivi fissati dai Programmi Triennali attuativi 
predisposti ai sensi della L.R. 5/02; 

- che con deliberazione di Consiglio Regionale n. 029 del 5/7/02 è stato approvato il Programma in 
materia di Ricerca Scientifica valido per il triennio 2002/2004; 

- che nel quadro delle iniziative previste dal suddetto Programma Triennale nonchè dal Piano Annuale 
di Attuazione 2003 di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 2202 del 27.06.03, sono comprese, tra 
le altre, quelle connesse alla realizzazione di convegni, pubblicazioni e manifestazioni scientifiche; 

- che con decreto n. 487 del 4.09.03 del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica è stato 
approvato l’Avviso per la richiesta e la concessione di contributi per convegni e manifestazioni scientifiche 
e pubblicazioni per l’annualità 2003, pubblicato sul B.U.R.C. n.41 del 15.09.03; 

PRESO ATTO 

- che, nei termini stabiliti dal predetto Avviso, sono pervenute al Settore Ricerca Scientifica n.207 
richieste di contributo per pubblicazioni; 

- che, a seguito dell’istruttoria svolta dalla apposita Commissione istituita con decreto n.747 del 
12.12.03 del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica, sono state positivamente valutate n.60 richieste 
di cui all’Allegato “A”; 

- che, per converso, l’istruttoria ha dato esito negativo per n.147 richieste per le motivazioni di 
fianco a ciascuna di esse indicate e riportate nell’Allegato “B”; 

- che contestualmente la Commissione ha determinato anche l’ammontare del contributo da 
assegnare a ciascuna richiesta; 

VISTO 

- che con decreto dirigenziale n. 533 del 9.09.03 del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica è 
stata impegnata la somma complessiva di E 4.899.500,00 sulla UPB 6.23.54 cap. 252 del bilancio 2003; 

- che in conformità a quanto previsto dal Piano Annuale di Attuazione 2003, l’ammontare delle risorse 
disponibili da destinare alla realizzazione di convegni, pubblicazioni e manifestazioni scientifiche è pari a 
E.489.950,00; 

RITENUTO 

- pertanto di concedere, in favore dei soggetti richiedenti riportati nell’Allegato “C”, la somma 
complessiva di E.66.438,96 e per l’importo di fianco a ciascun beneficiario indicato, a titolo di contributo 
per le iniziative in parola, relative all’annualità 2003; 

- di far gravare l’onere conseguente la spesa sulla UPB 6.23.54 del cap. 252 del bilancio 2003 nei 
limiti dell’impegno assunto con il richiamato decreto n. 533/03 ; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3/6/2000; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 665 del 4/7/2002 del Coordinatore dell’Area Ricerca Scientifica; 

Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Servizio Ricerca Scientifica, nonché dall’espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 

DECRETA 

- di concedere in favore dei soggetti richiedenti riportati nell’Allegato “C” la somma complessiva di 
E.66.438.96 e per l’importo di fianco a ciascuno di essi indicato, a titolo di contributo a parziale copertura 
delle spese per pubblicazioni relative all’annualità 2003; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 13 del 22 marzo 2004 2 / 2 

- di non ammettere a contributo i soggetti richiedenti riportati nell’Allegato “B” per le motivazioni di 
fianco a ciascuno di essi indicate; 

- di far gravare l’onere conseguente la spesa sulla UPB 6.23.54 del cap. 252 del bilancio 2003 nei 
limiti dell’impegno assunto con il richiamato decreto n. 533/03; 

- di stabilire che l’erogazione del contributo è subordinata alla presentazione di una copia dell’opera 
pubblicata, corredata da fatture regolarmente quietanzate di importo complessivo pari al finanziamento 
concesso; 

- di stabilire che gli Allegati “A”, “B” e “C” formano parte integrante del presente provvedimento; 

- di dare mandato agli Uffici del Settore Ricerca Scientifica di comunicare agli interessati i risultati 
dell’istruttoria formale; 

- di inviare all’A.G.C. Ricerca Scientifica e ai Settori “Gestione Amministrativa delle Entrate e della 
Spesa”, “Ricerca Scientifica”, e “Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali” per 
quanto di rispettiva competenza; 

- di inviare al Settore “Stampa e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C. limitatamente 
al presente provvedimento e all’Allegato “A”; 

- di dare comunicazione del presente provvedimento all’Assessore all’Università, Ricerca Scientifica, 
Innovazione Tecnologica, Nuova Economia. 

4 marzo 2004 

Il Dirigente del Settore 
Dr.Luigi Gragnaniello 

 


